
MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Horní 444/7, 783 13  Štěpánov  

 

tel.:  +420 585 386 482     DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz   IČO: 00299511 

 

 

Vaše značka: - 

Naše č.j.: 01562/2023/STEP 

Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Kohoutek 

Ve Štěpánově: 05.06.2023 

 

 

 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 
Město Štěpánov, jako povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), 
prostřednictvím Městského úřadu Štěpánov, obdržel dne 30.05.2023 vaši žádost ze dne 
30.05.2023 o poskytnutí informace (dále jen žádost). Žádost evidujeme pod č. j. 
01562/2021/STEP. Dle InfZ žádáte o sdělení následujících informací:  
 
Otázka č. 1 

V čem konkrétně spatřujete dokumentaci neúplnou, tedy jaké části nebo úseky jí chybí? 
 
Otázka č. 2 

V čem konkrétně spatřujete dokumentaci chybnou? 
 
Otázka č. 3 (pro duplicitu otázky č. 3 odpovíme pod 3a) 

Které konkrétní lokality neobydlené už několik jsou zakresleny v předmětných projektových 
dokumentacích? Uveďte prosím konkrétní adresní místa nebo čísla pozemků. 
 
Otázka č. 3 (pro duplicitu otázky č. 3 odpovíme pod 3b) 

Vzhledem k použití slova „např.“, jaká další fakta, mimo uvedená v předchozí větě nebyla 
doložena? 
 
Otázka č. 4 

Na základě jakého zákona vyžaduje město Štěpánov po společnosti citlivá 
obchodní data mající charakter obchodního tajemství? 
 
Otázka č. 5 

Z jakého důvodu považuje město Štěpánov citlivá obchodní data mající charakter 
obchodního tajemství – dokument s názvem „Penetrace vzorových lokalit optické sítě“ 
označený jako důvěrný, který byl městu Štěpánovu poskytnut dne 10.1.2023 emailem na 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Horní 444/7, 783 13  Štěpánov  

 

tel.:  +420 585 386 482     DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz   IČO: 00299511 

adresy starosta@stepanov.cz a mistostarosta@stepanov.cz, za nedostatečný k posouzení 
ekonomické smysluplnosti akce? 
 
Otázka č. 6 

Z jakého důvodu požaduje město Štěpánov posuzovat ekonomiku akce, když tato již byla 
předmětem posouzení ministerstvem průmyslu a obchodu v rámci žádosti o dotaci? 
 
Otázka č. 7 

Je si vedení města Štěpánova vědomo skutečnosti, že potřebnost akcí „Optická síť Březce“ a 
„Optická síť Benátky“ vyplývá ze strategie vlády „Digitální Česko“, která si klade za cíl zajistit 
pokrytí České republiky gigabitovým internet a dále z důkladného průzkumu zpracovaného 
Českým telekomunikačním úřadem, který byl předmětem veřejné konzultace a k němuž se 
tedy všichni operátoři i obce mohly vyjádřit? 
 
Otázka č. 8 

Je si vedení města Štěpánova vědomo skutečnosti, že součástí podmínek poskytnutí dotace 
je zajištění velkoobchodní nabídky, přičemž velkoobchodní nabídku na úrovni přístupu k 
nenasvíceným optickým vláknům je vlastník dotované sítě povinen nabízet i po skončení 
udržitelnosti projektu? 
 
Otázka č. 9 

Je si vedení města Štěpánova vědomo skutečnosti, že plánovaná síť je veřejnou sítí 
elektronických komunikací dle §104 zákona č. 127/2005sb. o elektronických komunikacích a 
fi.  tak má ze zákona právo pro umístění takové sítě užívat cizí pozemky? 
 
Otázka č. 10 

Je si vedení města Štěpánova vědomo skutečnosti, že žádná jiná optická síť FTTH (optické 
vlákno až do domu) se na území Březců a Benátek nenachází a jak bylo zjištěno v rámci výše 
zmíněné veřejné konzultace, žádná jiná firma její vybudování neplánuje? 
 
Otázka č. 11 

Pakliže město Štěpánov žádá „průzkum připojení klientů v daných lokalitách“, na základě 
jakého průzkumu město Štěpánov tvrdí, že „dvakrát rozkopané chodníky v období dvou let 
jsou pro místní obyvatele nemyslitelné“? 
 
Otázka č. 12 

Jaký je rozsah plánovaných rekonstrukcí chodníků na území města Štěpánova v 
nadcházejících letech? Uveďte prosím úseky od čísla domu po číslo domu a příslušnou 
městskou část. 
 
Otázka č. 13 

Jaké jsou názvy staveb dle projektové dokumentace jednotlivých rekonstrukcí chodníků, 
které projekční kanceláře zpracovávají pro Město Štěpánov jednotlivé projektové 
dokumentace těchto rekonstrukcí, kdy byly tyto projektové práce objednány a jaké jsou čísla 
smluv s dodavateli těchto projekčních prací? 
 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Horní 444/7, 783 13  Štěpánov  

 

tel.:  +420 585 386 482     DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz   IČO: 00299511 

Otázka č. 14 

Jaký je přibližný odhad termínu realizace jednotlivých úseků rekonstrukcí chodníků? Uveďte 
prosím název stavby, měsíc a rok předpokládaného začátku realizace, měsíc a rok 
předpokládaného ukončení realizace. 
 
Otázka č. 15 

S ohledem na to, že na jednání dne 4.ledna firma  doporučila městu Štěpánovu 
postup k získání záruk za odvedené práce, který je obvyklý i v jiných městech (stanovení 
záruky a požadavku na uzavření smlouvy o záboru v podmínkách stanoviska ke stavbě, dále 
stanovení požadavků na záruky a stanovení smluvních pokut ve smlouvě o záboru) a z 
vyjádření ke sdělení č. 01549/2023/STEP ze dne 29.5.2023 lze dovodit, že tento postup 
Město Štěpánov považuje za nevyhovující, jakým právním mechanismem Město Štěpánov 
požaduje či navrhuje, aby firma poskytla záruky a zodpovědnost za provedené 
práce? 

 

Na vaše dotazy vám sdělujeme:  
otázky 1, 2, 3a:  povinný subjekt své připomínky k projektové dokumentaci sdělil při ústním 
jednání; 

otázka 3b: tato informace neexistuje; 

otázka 4: povinný subjekt citlivá obchodní data nepožadoval; 

otázka 5: povinný subjekt tuto skutečnost neposuzoval; 

otázka 6: z důvodu vynaložení veřejných finančních prostředků; 

otázka 7: povinný subjekt si je toho vědom; 

otázka 8: povinný subjekt si je toho vědom; 

otázka 9: povinný subjekt si je toho vědom; 

otázka 10: povinný subjekt si je toho vědom; 

otázka 11: povinný subjekt toto tvrdí z pozice vlastníka; 

otázky 12 a 13: plánované rekonstrukce chodníků: 

� ul. Nádražní  

Úsek: od č. p. 89, par.č. 1207 až par. č. 1114, k. ú. Štěpánov u Olomouce, zhotovitel PD: 
Dopravní projektování spol. s r. o., středisko Olomouc, Křížkovského 843/5, 772 00 Olomouc, 
název projektu: MK ul. Nádražní – II.etapa – ok křiž. Ul. Dolní po křižovatku k ul.Hybešova, 
zahájení projekční činnosti: 20.10.2021, 

� ul. Březecká  

Úsek:  od par. č. 687/2 až č. p. 526, par. č. 592,  k. ú. Štěpánov u Olomouce, zhotovitel PD: 
Nell Projekt s. r. o., Kvítkova 3687, 760 01 Zlín, název projektu: Zvýšení bezpečnosti chodců v 
obci Štěpánov – k. ú. Štěpánov u Olomouce Zahájení projekční činnosti: 21.02.2018, 

� ul. Za Drahou 

http://www.stepanov.cz/


MĚSTO ŠTĚPÁNOV 

Horní 444/7, 783 13  Štěpánov  

 

tel.:  +420 585 386 482     DS: 8xab2jm      e-mail: podatelna@stepanov.cz     www.stepanov.cz   IČO: 00299511 

Úsek: od č. p. 340, par. č. 1081 až č. p. 179, par. č. 1062,  k.ú. Štěpánov u Olomouce, 
zhotovitel PD: Nell Projekt s. r. o., Kvítkova 3687, 760 01 Zlín, název projektu: Zvýšení 
bezpečnosti chodců v obci Štěpánov – k. ú. Štěpánov u Olomouce Zahájení projekční 
činnosti: 21.02.2018, 

� ul. Nová 

Úsek: od č. p. 539, par. č. 766 až č. p. 487, par. č. 835,  k. ú. Štěpánov u Olomouce, zhotovitel 
PD: Ing. Petr Sotolář,  název projektu: Rekonstrukce ulice 
Nová, Štěpánov, zahájení projekční činnosti: 18.11.2021. 

Smlouvy čísla nemají.  

otázka 14: tato informace je veřejně dostupná na 
https://www.stepanov.cz/file.php?nid=1512&oid=8403097 v rámci zveřejněného Programu 
rozvoje obce Štěpánov na období let 2019-2030; 

otázka 15: smlouvou se společností Sprintel s. r. o. 

 

Poučení: 
Dle § 16a InfZ máte právo na stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost 
se podává u povinného subjektu. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, tedy Krajský úřad 
Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Jiří Šindler, MSc., starosta města 
 

http://www.stepanov.cz/
https://www.stepanov.cz/file.php?nid=1512&oid=8403097

